Amália, tancsi Földvári Pálné: Sárd, Héjasfalva, 
Szénaverős, O.-Zsákod (Kük. vm.)

Gergely: Runksor, Guraszáda, Felső-Boj, Petresd, 
Kimpuri-Szurduk, Sztrettye, Gyertyános, Arany, 
Kis- és Nagy-Rápolt (Huny, vm.) nevű községek
ben volt birtok után.)

Czímer: Nem ismerjük.

Az 1904. évi 1. fűzet 14, lapján 2. hasáb: Vay Mihály 
(t 1783.) a palocsai Horváth Borbála férje nem 
Boros Katától, hanem gr. Teleki Rózától született.

o o

Czímerlevelek.
ii.

(Miksa király nagytúri Thury Ferencznek hű
ségéért és szolgálataiért s különösen a Gyula és 
Szathmár várai körül a törökök ellen tanúsított vitéz
ségéért megújítja régi nemességét és czímert ado
mányoz neki.)

Prága, 1571. junius 13.
NOS MAXIMILIANUS 
secundus, Dei gratia 
electus Romanorum im- 
perator, semper augus- 
tus, ac Germaniae, Hun
gáriáé, Bohemiae, Dal- 
matiae, Croatiae, Scla- 
voniae, Ramae, Serviae, 
Gallitiae, Lodomeriae, 
Cumaniae, Bulgariae- 
que ctc. rex; archidux 
Austriae, dux Burgun
diáé, Brabantiae, Sty- 
riae, Carinthiae, Carni- 
olae, Marchio Moraviac, 
dux Lucemburgae, ac 
Supcrioris et Infcrioris 
Silesiac, Wirtembcrgac, 
ct Thekac, princcps 
Sucviae, comcs Habs- 

purgi, Tyrolis, Fcrrctis, Kyburgi ct Goritiae, land- 
gravius Alsatiae, marchio sacri Romani imperii supra 
Anajuni, Burgoviae, ac Supcrioris et Infcrioris Lusatiae, 
dominus marchiac Sclavonicac, Portus Naonis ct Sali- 

narum etc. Memóriáé commendamus tenore praesentium 
significantes quibus expedit universis, quod cum inter 
alia praecipua officii nostri imperialis munia, illud nobis 
potissimum observetur, ut fideles subditos nostros, qui 
sese nobis in nostri et pátriáé gratiam variis virtutum 
ornamentis commendatos praestare student, caesarea ac 
regia munificentia nostra prosequamur, eorumque nőmén, 
et recte facta ab humana oblivione vindicantes, adeoque 
immortalitati consecrantes, eo illis vei ad maiora etiam 
ineunda animum accendamus, libenter, effusaque volun- 
tate laudabili huic maiorum nostrorum consuetudini, sive 
quia nobis divinitus attribútum est, sive quia longo usu 
compertum est, illa demum regnorum praesidia, quae in 
animis subditorum larga munificentia principum collo- 
cantur insistimus. Cum igitur ob id, tűm verő ad hurni- 
lem nonnulorum fidelium nostrorum supplicationem nost- 
rae propterea factam maiestati, tűm verő attentis et con- 
sidcratis fidelitate, ac fidelium scrvitiorum meritis, fidelis 
nostri nobilis Francisci Th^ry de Nagythzvr, et quae 
idem sacrac primum regni nostri Hungáriáé coronae et 
dcindc maiestati nostrae pro locorum et temporum varic- 
tatc, cum alias, tűm verő in arcibus Gywla et Zathmar 
contra Thurcas nominis Christiani hostcs accrrimc ex- 
hibuit ct impcndit, ac juxta possibilitatis suac cxigcntiam 
modo quoquc cxhibct et impcndit. Cum igitur ob hoc, 
tűm verő ex gratia ct munificentia nostra regia, qua 
quosquc de nobis ct rcipublica Christiana bcncmcritos, 
ac virtutis colcndac studiosos anteccssorum nostrorum 
diuorum quondam Hungáriáé regum cxcmplo prosequi, 
cisquc ccrta virtutum suarum monimenta, quae ad maiora 
quoquc pracstanda cos incitare possent dccrcvimus. 
Eundcm Franciscum Thzvry, qui etiam alias plcno 

nobilitatis titulo usos fuisse dicitur, cuius dyplomata 
malo casu a se deperdita asserit, de regiae nostrae po- 
testatis plenitudine et gratia speciali in coetum et nume- 
rum verorum atque indubitatorum regni nostri Hungáriáé 
nobilium denuo duximus cooptandum, annumerandum 
et adscribendum. Annuentes et ex certa nostra scientia, 
animoque deliberato concedentes, ut ipse a modo in- 
posterum, quemadmodum antea futuris semper et per- 
petuis temporibus, omnibus illis gratiis, honoribus privi- 
legiis, libertatibus, iuribus, praerogativis et immunitatibus, 
quibus caeteri veri regni nostri Hungáriáé et partium et 
■subiectarum veri nobiles, hactenus quomodolibet de jure 
vei consuetudine vsi sunt et gauisi, utunturque et gau- 
dent, úti, frui et gaudere possit et valeat, haeredesque 
et posteritates ipsius utriusque sexus universe valeant 
atque possint. In cuius quidem nostrae erga ipsum ex- 
hibitae gratiae et clementiae, ac libertatis testimonium, 
veraeque nobilitatis signum haec arma sua priora, seu 
nobilitatis insignia [..] nos in aliqua sui parte adaucta: 
scutum videlicet militare coelestini coloris [....] m extre- 
mitate viridi campo habens expressam, supra quem 
eques sive miles thorace et galea conspicuus, equo in- 
sidens phalerato, et femur hasta transfossus, gladium 
alté vibrare ad pedes verő equi caput Thurcicum amp- 
utatum cernitur. Deinde appositam galeam militarem 
apertam, regia exornatam corona, ex qua fasciculus aris- 
tarum ardeae bullis aureis decenter exornatus, in sub- 
lime prominere cernitur. A summitate galeae lacinijs, sive 
lemniscis, hinc, illinc aureo et coelestino coloribus dis- 
•criminatis ambas scuti ambages circumfluitantes, ipsum- 
que apposite exornantes, quemadmodtim hec omnia in 
principio seu capite praesentium literarum nostrarum 
pictoris arte et ingenio clarius et lucidius per omnia 
depicta esse conspiciuntur, eidem Francisco Thwry ipsi- 
usque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus uni- 
versis denuo gratiose danda, renovanda et adaugenda 
duximus et conferendá. Decernentes et ex certa nostra 
scientia, animoque deliberato concendetes, ut ipse a 
modo in posterum quemadmodum olim futuris semper 
temporibus eadem arma seu nobilitatis suae priora insignia 
more aliorum regni nostri Hungáriáé nobilium sub iis- 
dem iuribus, praerogativis, indultis, libertatibus et immu
nitatibus, quibus iidem vei natura, vei ex consuetudine 
utuntur et gaudent, ubique in praeliis, certaminibus, 
hasti udiis, torneamentis, duellis, monomachiis, aliisque 
omnibus et quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus, 
necnon sigillis, velis, cortinis, auleis, annulis, vexillis, 
clypeis, tentoriis, domibus, generaliter verő in quarum- 
libet rerum et expeditionum generibus sub merae et 
syncerae nobilitatis titulo, quo eum ac haeredes ipsius 
utriusque sexus universos ab omnibus cuiuscunque sta
tus, dignitatis, conditionis et praeeminentiae homines 
•existant, dici, nominari, haberique et reputari volumus, 
ferre, gestare illisque úti, frui et gaudere possit et 
valeat, haeredesque et posteritates ipsius utriusque sexus 
universae valeant atque possint; imo damus et ex novo 
concedimus praesentium per vigorem. In cuius rei me
móriám, firmitatemque perpetuam pracsentes literas 
nostras secrcti sigilli nostri quo ut rex Hungáriáé utimur, 
impendcntis munimine roboratas, praefato Francisco 
Thwry, ipsiusque haredibus et posteritatibus utriusque 
sexus universis dandas duximus et concedendas. Dátum 
per manibus íidelis nostri nobis dilccti reverendi Joannis 
Listhy, electi cpiscopi ecclesiae Wcsprimicnsis, lociquc 
ciusdem comitis perpetui, consiliarii et aulac nostrae 
vicccancellarii, in arcé nostra regia Pragcnsi, decima 
tertia dic mensis Junii. Anno Domini millcsimo quingen- 
tcsimo septuagcsimo primo, regnorum nostrorum Romani 
nono, Hungáriáé ac aliorum octavo, Bohcmiac verő 
vigesimo tertio. Venerabilibus in Christi patribus, domino